gÍKíOâ[f© O$QÍ]EfO0(§8[p)aO (á©

INDICAÇÃO N.° 23 DE 17 DE AGOSTO DE 2023

Exma. Sra. Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental apresentar a esta Casa
Legislativa a presente Indicação requerendo que, após sua leitura no plenário, seja remetida cópia
ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis, com nossas homenagens:

INDICAR ao Senhor Prefeito Municipal que seja viabilizada a denominação do campo
de futebol do Bairro Taguá com o nome de Manoel Silvério de Paiva.

JUSTIFICATIVA
Trata-se de justa e merecida homenagem à memória de um cidadão honrado e

trabalhador e também aos seus familiares, pelos relevantes serviços prestados à nossa sociedade e
também em agradecimento pelo terreno que foi cedido por ele para construção do campo de futebol
que serve como lazer esportivo para os moradores do Bairro Taguá.

Sala das Sessões, 17 de Agosto de 2023.

José Cpamír^eOfívÊ
Vice-Presidente

Rua José Joaquim Gouveia, 67 • Centro • Careaçu-MG • CEP: 37.582-000 • Tel.: (35) 3452-1212
Portal: www.careacu.mg.leg.br • E-mail: camara@careacu.mg.leg.br